HOESP – Associação Beneficente de Saúde do Oeste do Paraná – CNPJ: 06.958.776/0001-03
Rua Almirante Barroso, nº. 2193 – CEP: 85.900-020 – Toledo – Paraná – Fones: 45 2103-2095 Fax: 45 2103-2068

Mantenedora:
HOESP – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE

SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ – 06.958.776/0001- 03

Página | 1

ATA DE REALIZAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS Nº 005/2024

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO E RESULTADO DAS COTAÇÕES
REF. COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS N°. 005/2024:
Ata da seção de recebimento das cotações eletrônica de preços nº 005/2024 em atendimento à
edital modalidade cotação eletrônica de preços nº 005/2024 de 25/07/2024 com acolhimento das
propostas do dia 26/07/2024 a 12/08/2024 no Sitio Transferegov do Ministério da Economia,
Governo Federal. Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13:30hs
(treze horas e trinta minutos) na sala do departamento de compras do HOESP Associação
Beneficente de Saúde do Oeste do Paraná, na cidade de Toledo, Estado do Paraná o Presidente da
Comissão de Licitação Sr. Itamar Weiwanko  e membros da CPL deram início a leitura e
qualificação dos e-mail e propostas recebidos com a cotação de preços enviados pelas proponentes
interessadas na execução do objeto da cotação eletrônica de preços nº 005/2024. Aberto a sessão
pelo Senhor Presidente, apresentaram a proposta de preços as empresas: APARECIDA DE
FATIMA DA COSTA LTDA, CNPJ 02.346.092/0001-91, endereço Av. Nove de Julho, 68,
Centro, Duartina/São Paulo-SP representado pelo email vendas01@starinfomed.com a Sra.
Aparecida de Fatima da Costa; CDK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RAIO-X LTDA, CNPJ 04.864.204/0001-21, endereço Rua Orense, 783 - Pq. das
Jabuticabeiras - Diadema SP - CEP 09920-650 representado pelo email licitacao@cdk.com.br o
Sr. Alexandre Brandão Pereira; CIRURGICA OURO VERDE COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS LTDA – EPP, CNPJ 14.308.899/0001-19, endereço Rua Tereza De
Souza, 86 - Conj. Res. Dr. Albelto João Zortea Londrina/PR  Cep: 86042-390 representando pelo
email licitacao@cirurgicaouroverde.com.br o Sr. Irineu Araujo Junior;  DESEMATEC
MÓVEIS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ 15.331.924/0001-48 endereço Rua Gustavo
Zimmermann, 8650 – galpões 02,03 e 06, bairro Itoupava Central, cidade de Blumenau/SC
representado pelo email comercial2@desematec.com.br o Sr. Fernando Moraes da Silva;
BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA CNPJ 11.195.926/0001-04
endereço Av. República Argentina nº 452 conj.: 1108 Água Verde – Curitiba-Pr CEP: 80.240-
210 representado pelo email vendas1@gminfo.com.br Sr. Giancarlo Bergamo Cecilio; GMED
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA CNPJ 37.677.920/0001-59 endereço Rua
Godofredo Rangel, N° 71, Sala 04. Bairro: Fidelis Cidade: Blumenau/SC Cep: 89060-170
representado pelo email comercial@gmed.com.br o Sra. Crislaine Elisa Castelani Dell Agnollo;
IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A – CNPJ: 33.255.787/0001-91 endereço
Rua Doutor Sabino Arias, 187, Mantiquira – Duque de Caxias / RJ CEP:25250-613 representado
pelo email: licitacoes@ibf.com.br a Sra. Aline Julie Arias Britto; LOTUS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA CNPJ: 02.799.882/0001-22 endereço Av. Elisa Rosa Padoan , n'45 - Fraron
, Cep 85.503-380, Pato Branco/PR representado pelo email vendas@lotusindustria.com.br o Sr.
Marco Antonio Choinski; MB CATARINENSE EIRELI CNPJ 16.961.181/0001-52 endereço
Av.Sul Brasil n.1069 s.03 - Centro – Maravilha/SC representado pelo email
mbcatarinense@hotmail.com o Sr. Jonathan Daneluz; MASTERBIDS TECNOLOGIA E
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ: 52.017.064/0001-07 endereço Rua 2000,
nº1585, Centro, Balneário Camboriú/SC CEP 88330-468 representado pelo email
contato@masterbids.com.br o Sr. Marcos Roberto Scheuermann; MANANCIAL MEDICAL
LTDA, CNPJ 24.603.766/0001-29 endereço Rua Senhor Do Bonfim, 929 – Santa Maria -
Vespasiano/MG - CEP 33200-000 representado pelo email vendas01manancial@gmail.com o sr.
Emerson Luiz De Aguiar Pereira; MEDI SAÚDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
EIRELI ME CNPJ 02.563.570/0001-15 endereço Rua Altino Tomé, qd 91-A lt. 13-E. Vila
Brasília. Aparecida de Goiânia/GO. CEP: 74905-790 representado pelo email
convenio1@medisaude.ind.br o Sr. Rodolfo dos Reis Alves;  META MÓVEIS DE METAIS

HOESP – Associação Beneficente de Saúde do Oeste do Paraná – CNPJ: 06.958.776/0001-03
Rua Almirante Barroso, nº. 2193 – CEP: 85.900-020 – Toledo – Paraná – Fones: 45 2103-2095 Fax: 45 2103-2068

Mantenedora:
HOESP – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE

SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ – 06.958.776/0001- 03

Página | 2

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ 01.866.388/0001-70 endereço Av. Elmar Arantes
Cabral, Sn, Qd 07 Lts 34/36 Parque Industrial José De Alencar, Aparecida De Goiânia/GO CEP:
74.993-535 representado pelo email licitacao@metahospitalar.com.br o Sr. Kilder Vieira de
Melo; METALÚRGICA RENOVAR LTDA, CNPJ 04.551.344/0001-40 Rua Gustavo
Zimmermann, nº 3473 Itoupava Central, Cidade Blumenau/SC, CEP: 89.062- 100 represetnado
pelo email mrenovar@hotmail.com a Sra. Vanessa Caroline Jantz; MRM HOSPITALAR
LTDA CNPJ 20.920.517/0001-06 endereço Rua Araruama, 01 - Qd.56 Lt.26 Sala.01 - Aparecida
De Goiania/GO - 74.913-190 representado pelo email  vendas4@mrmhospitalar.com.br o Sr
Marcus Vinicius Pereira Machado; KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO LTDA CNPJ 79.805.263/0001-28, endereço São José dos Pinhais – PR, na Rua
Castro, 29 – Cruzeiro, CEP 83010-080, representado pelo email: licitacao@grupokss.com.br o
Sr. Ricardo carvalho; GUILHERME XAVIER PIVA LTDA CNPJ 18.136.904/0001-04
endereço Rua Hilário Ribeiro, 288 Bairro Laranjal Carazinho/RS representado pelo email:
guilhermepiva@gmail.com o Sr. Guilherme Xavier Piva; HBO INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS DE ACO LTDA CNPJ: 34.845.729/0001-8, endereço Rua Xavier de Souza, 676,
Uvaranas, Ponta Grossa/PR, CEP 84.030-090, representado pelo email:
dacomoveis@outlook.com  a Sra. Flavia Lachman Gomes; DISTRIBUIDORA MÉDICO-
HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA-EPP. CNPJ 00.017.436/0001-93 endereço Rua
Brigadeiro Faria Lima nº 2.701-A – Parque Industrial – Araçatuba/SP, representado pelo email:
vendas3@hospimetal.com.br o Sr; Wiliam Donisete de Paula; IMX INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA. CNPJ 51.577.256/0001-05, endereço: Rua das Embaúbas, 601, Fazenda
Santo Antônio – São José/ SC - CEP: 88.104-561, representado pelo email:
licitacao@imexmedical.com.br o Sr. Marcus Daniel Fracanela; OLIMPIO EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ  33.583.026/0001-69, endereço Rua Tarão Hiriguti, 169 -
Jardim Eldorado CEP 86990-000 Marialva-PR, representado pelo email:
licitacao@olimpioequipamentos.com.br o Sr. Rene Roberto Olímpio da Rocha; PALAS
COMERCIAL LTDA CNPJ 10.646.003/0001-50 Rua AP2, 129 (QD 05 LT 15) - Conj
Residencial Aruana III Goiânia/GO - CEP: 74740-370, representado pelo email:
comercial@palascomercial.com.br a Sra. Jaqueline Carneiro de Medonça Amorim; PROENÇA
COMERCIAL LTDA CNPJ 33.337.231/0001-44 endereço Rua Niterói Quadra 141 Lote 16
N°697 Parque Amazônia, Goiânia/GO, representada pelo email  a Sra Jessica Maria Martins
Farinha ROSA; RC MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
02.377.937/0001-06 endereço Av. Moisés Forti, 1.230, Distrito Industrial Honorina de Almeida
Pacheco, Capivari-SP-CEP: 13.368-100 representado pelo email: licitacoes@rcmoveis.com.br a
Sra. Eloisa Pelegrini; SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
CNPJ 21.983.850/0001.27 endereço Avenida Madri, N° 2152, Qd.82 Lt.11, Faicalville -
Goiânia/Goiás, representado pelo email: licitacao@sammedic.com.br a Sra. Luana Muller Da
Silva; SS COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA – ME CNPJ 10.572.109/0001-57 endereço Rua Benedita
Rodrigues Domingos, 639 – Bairro Pq. Ind. Lagoinha CEP: 14095 - 050 – Ribeirão Preto / SP,
representado pelo email: vendas02@ssequipamentos.com.br o Sr. Leandro José Timoteo Da
Silva; TARCISIO BELARMINO MARQUES CNPJ 40.311.678/0001-00 endereço Rua
Senhor Do Bonfim, 929– Bairro Santa Maria – Vespasiano-MG CEP. 33205-230 representado
pelo email tipicallifebrasil@gmail.com  o Sr. Tarcisio Belarmino Marques; VICTOR HUGO
TORQUATO – ME CNPJ 08.621.706/0001-82 endereço Avenida Heráclito Fontoura Sobral
Pinto, 1855 – Casa 567 CEP 14022-000 representado pelo email victortorquato@gmail.com o Sr.
Victor Hugo Torquato; VMI TECNOLOGIAS LTDA CNPJ 02.659.246/0001-03 endereço Rua
Prefeito Eliseu Alves Da Silva, 400 Dist. Industrial Genesco Aparecido De Oliveira – Bairro
Lagoa Santa/MG CEP: 33.240.097 representado pelo email: maria.nunes@vmimedica.com.br a

HOESP – Associação Beneficente de Saúde do Oeste do Paraná – CNPJ: 06.958.776/0001-03
Rua Almirante Barroso, nº. 2193 – CEP: 85.900-020 – Toledo – Paraná – Fones: 45 2103-2095 Fax: 45 2103-2068

Mantenedora:
HOESP – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE

SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ – 06.958.776/0001- 03

Página | 3

Sra. Marcele Pereira Viegas. Depois de inserido todos os dados no sistema de compras do HOESP
gerando o mapa de apuração do processo 002/2024 apurou-se o seguinte resultado:

 ITEM 1: CADEIRA DE BANHO, quantidade 03 unidades, a empresa CIRURGICA
OURO VERDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA – EPP apresentou o
valor total R$ 1.335,00, marca Ouro Verde, modelo OV 1118;

 ITEM 2: SERRA PARA GESSO, quantidade 02 unidades, a empresa PALAS
COMERCIAL LTDA apresentou o valor total R$ 4.744,00, marca OSCILAN, modelo
J02;

 ITEM 3: ESCADA COM 2 DEGRAUS, quantidade 60 unidades, a empresa
CIRURGICA OURO VERDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
apresentou o valor total R$ 9.600,00, marca Ouro Verde, modelo OV 3370;

 ITEM 4: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, quantidade 10
unidades, a empresa OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA apresentou
o valor total R$ 33.050,00, marca RENOVAR, modelo MR 292;

 ITEM 5: MESA AUXILIAR - Retangular, quantidade 03 unidades, a empresa
CIRURGICA OURO VERDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
apresentou o valor total R$ 2.169,00, marca Ouro Verde, modelo OV 2472;

 ITEM 6: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO), quantidade 11 unidades, a
empresa VICTOR HUGO TORQUATO – ME apresentou um equipamento não enviou o
catálogo do equipamento, enviou apenas uma ficha técnica com as mesmas informações
da proposta impossibilitando uma melhor avaliação,  passando assim para a segunda
colocada a empresa MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA apresentou uma proposta incompleta e por meio do catálogo não foi possível
identificar o processador que foi ofertado, passando assim para a terceira colocada a
empresa APARECIDA DE FATIMA DA COSTA LTDA apresentou um equipamento,
porém não enviou o catálogo do produto impossibilitando uma melhor avaliação,
passando assim para a quarta colocada a empresa PROENÇA COMERCIAL LTDA
apresentou uma proposta mas enviou a relação dos documentos de habilitação
incompleta, passando assim para a quinta colocada a empresa MB CATARINENSE
EIRELI, apresentou um equipamento, porém não enviou o catálogo do equipamento,
enviou apenas uma ficha técnica com as mesmas informações da proposta
impossibilitando uma melhor avaliação, passando assim para sexta TARCISIO
BELARMINO MARQUES apresentou um equipamento porém não enviou o catálogo do
produto impossibilitando uma melhor avaliação, passando assim para a sétima colocada
BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA , apresentou um equipamento
porém não enviou o catálogo do produto , passando para a oitava colocada PALAS
COMERCIAL LTDA apresentou um equipamento porém não enviou o catálogo do
equipamento, enviou apenas uma ficha técnica com as mesmas informações da proposta
impossibilitando uma melhor avaliação; tornando assim o item DESERTO;

 ITEM 7: CADEIRA quantidade 07 unidades, a empresa PALAS COMERCIAL LTDA,
apresentou um equipamento com os pés fixo, quando no edital o solicitado foi cadeira
com rodizio de silicone, passando para a segunda colocada a empresa GUILHERME
XAVIER PIVA LTDA apresentou o equipamento com o valor acima do recuso, tonando
assim o item DESERTO;

 ITEM 8: APARELHO DE RAIO X - movel, quantidade 01 unidade, a empresa IMX
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. valor total R$ 143.000,00, marca IMEX, modelo
MOB EASY;

HOESP – Associação Beneficente de Saúde do Oeste do Paraná – CNPJ: 06.958.776/0001-03
Rua Almirante Barroso, nº. 2193 – CEP: 85.900-020 – Toledo – Paraná – Fones: 45 2103-2095 Fax: 45 2103-2068

Mantenedora:
HOESP – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE

SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ – 06.958.776/0001- 03

Página | 4

 ITEM 9: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO Móvel, quantidade 02
unidades, a empresa MRM HOSPITALAR LTDA valor total R$ 6.174,00, marca
ASPIRAVIDA, modelo MRM500;

 ITEM 10: ARMÁRIO AÇO; quantidade 03 unidade, a empresa GUILHERME
XAVIER PIVA LTDA apresentou o valor total R$2.070,00, marca :RG2, modelo AM03.

 ITEM 11: AR CONDICIONADO; quantidade 06 unidades, não houve propostas -
DESERTA;

  ITEM 12: MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA, quantidade 04
unidades, a empresa OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA apresentou
um equipamento sem a mesa de refeição acoplada  não atendendo o descritivo, passando
para segunda colocada a empresa SS COMÉRCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA – ME apresentou
um equipamento fabricando com o material de MDF, quando o solicitado no edital o
material de confecção em chapa de aço carbono de no mínimo 0,80mm espessura e apenas
o Tampo da Mesa em MDF, não atendendo o edital, passando para terceira colocada a
empresa CIRURGICA OURO VERDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
LTDA – EPP apresentou o valor total R$3.824,00, marca Ouro Verde, modelo OV 2230;

 ITEM 13: SUPORTE DE SORO quantidade 60 unidades, a empresa CIRURGICA
OURO VERDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA – EPP apresentou o
valor total R$ 15.600,00, marca Ouro Verde, modelo OV 2578;

Os proponentes terão 3 dias, a partir da publicação da presente ata, para eventuais
questionamentos sobre o presente resultado. Questionamentos deverão ser enviados por e-mail
cotacaoeletronica@hoesp.org.br.
A presente ata estará disponível no site https://www.gov.br/transferegov/pt-br  logo após o
registro no sistema eletrônico SICONV. Nada mais a declarar, eu, Itamar Weiwanko, lavrei e
anexei a presente ata no sistema eletrônico do SICONV.

_________________________________  ____________________________
Presidente da Comissão de Licitação   Pregoeiro
Itamar Weiwanko        Gabriela das Neves Leite